
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 121

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 38 DEL 25-08-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE DEI CONTI ANNO 2019.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Liquidazione n.   122  Capitolo        108  Importo       3.349,63
Mandato   n.___________ del ___________

.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 38 DEL 25-08-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE DEI CONTI ANNO 2019.

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di agosto  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 3 del 28.02.2018 con la quale si nominava Revisore del Conto del
Comune di Rocca Santa Maria per il triennio 2018/2020, il dott. Francesco Sacripante di Roseto degli
Abruzzi (TE);

Rilevato che con la predetta deliberazione è stato determinato il compenso annuo spettante al Revisore dei
Conti nella misura stabilita dal decreto del Ministero dell’Interno del 20 maggio 2005 e di cui all’art. 241 comma
1 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., e secondo quanto di seguito specificato:
€ 2.640,00, compenso art. 1, comma 1°, Tabella A, sulla base della fascia demografica dell’Ente;

Che al medesimo revisore compete, ai sensi dell’art. 3 del D.M. 20.05.2005, avendo la residenza al di fuori del
Comune ove ha sede l’Ente, il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza
necessaria o richiesta presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, calcolate sulla base di
1/5 del costo della benzina senza piombo vigente alla data dell’accesso;

Dato Atto che dal 1° gennaio 2018 non risulta più applicabile la riduzione dei compensi prevista, fino
al 31 dicembre 2017, dall’art. 6, comma 3 del D.L. n. 78/2010, che stabiliva che le indennità ed i
compensi corrisposti dalle Pubbliche Amministrazioni ai componenti di organi di indirizzo, direzione e
controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali fossero automaticamente ridotti del 10%
rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010 (tale disposizione, in base a consolidato
orientamento della Corte dei Conti,riguardava anche i compensi dei revisori degli enti locali);

VISTI:
- il DM 31.10.2001 “determinazione dei limiti del compenso base annuo lordo spettante ai
componenti degli organi di revisione economico-finanziaria degli enti locali”
- il Decreto del ministero dell’Interno del 20.05.2005 con il quale sono stati aggiornati i limiti massimi
dei compensi spettanti ai revisori degli enti locali;
- il Decreto legge 78/2010 all’art. 6 che prevede una riduzione del 10% rispetto agli importi previsti
alla data del 30.04.2010 per gli organi collegiali comunque denominati corrisposti dalle pubbliche
amministrazioni ai componenti degli organi di indirizzo, direzione e controllo;

VISTA  la fattura prodotta in formato elettronico n. 1/4 del 28.04.2020 , di complessive € 3.349,63 (
imponibile € 2.640,00 , Cassa 4% € 105,60 , Iva 22% € 604,03, ritenuta 20% € 528,00) , relativa al
compenso per lo svolgimento della funzione di revisore del Conto per l’anno 2019 del dott.
Sacripante Francesco di Roseto degli Abruzzi , Vicolo Brenta, 2A ,  partita iva 00790360671 codice
fiscale SCRFNC59R04A488U;

ACCERTATA la regolarità della documentazione rimessa;

RITENUTO di procedere alla liquidazione del titolo di spesa di € 3.349,63 relativo al compenso per
l’anno 2019;

DATO ATTO che per la procedura in oggetto non ricorre l’obbligo del CIG ai sensi della legge
136/2010 in quanto trattasi di incarico obbligatorio per legge;

DATO ATTO che la spesa di € 3.349,63 risulta imputata sul capitolo 108 “Compenso al revisore dei
conti” del bilancio del corrente esercizio finanziario, gestione residui passivi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

2



Programma 2

3o Livello 2 Acquisto di servizi

Segreteria generale
1

4o Livello 1 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Titolo

5o Livello 8 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi
istituzionali dell'amministrazione

1

4. DI DARE ATTO che l'importo di € 604,03, a titolo di Iva art.17 ter D.P.R. 633-1972 verrà pagata
direttamente all'Erario.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

Spese correnti

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

D E T E R M I N A

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

LIQUIDARE E PAGARE, per quanto di competenza, al dott. Sacripante Francesco di Roseto2.
degli Abruzzi , Vicolo Brenta, 2A ,  partita iva 00790360671 codice fiscale
SCRFNC59R04A488U,   a saldo della fattura n. 1/4 del 28.04.2020, relativa al compenso per lo
svolgimento della funzione di Revisore del Conto per l’anno 2019, la complessiva somma di €
3.349,63 ( imponibile € 2.640,00 , Cassa4% € 105,60 , Iva 22% € 604,03, ritenuta 20% €
528,00);
IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.349,63 sul cap. 108 “Compenso al Revisore dei conti”3.
,  del bilancio  del corrente esercizio finanziario, gestione residui passivi, codifica di bilancio
ai sensi del D. Lgs. 118/2011:

Missione

2o Livello 3 Acquisto di beni e servizi

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4



5


